

OVERBLIK OVER MATERIALER OG REDSKABER OM BARNETS LOV

	Materiale	Link
Materialer med fokus på introduktion til barnets lov	Håndbog om barnets lov: Håndbogen giver en samlet introduktion til barnets lov og de ændringer, som loven medfører.	https://www.sbst.dk/udgivelser/2023/haandbog-om-barnets-lov
	To introduktionsvideoer om barnets lov: Videoerne giver en indflyvning til intentionerne i barnets lov. Videoerne er målrettet alle på børne- og ungeområdet. I videoerne deltager en ung, som tidligere har været anbragt, en chef og en medarbejder fra det specialiserede børneområde samt direktøren fra Social- og Boligstyrelsen.	https://www.sbst.dk/boern/boernene-foerst-og-barnets-lov/kompetenceudvikling/videoer
	Slidepakker med information om barnets lov: Slidepakkerne giver en kort introduktion til barnets lov. De kan anvendes af ledere og medarbejdere, som skal introducere barnets lov til fx det politiske niveau, direktion- og chefniveau, ledere og nøglemedarbejdere, børne- og ungerådgivere, almenområdet og udførerområdet.	https://www.sbst.dk/boern/boernene-foerst-og-barnets-lov/redskaber/implemteringsredskaber-
	Forstå barnets lov – en guide til personalet i dagtilbud og grundskolen: En beskrivelse af, hvad det pædagogiske personale med barnets lov skal være opmærksom på, når der er bekymring for et barns eller en ungs trivsel.	https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/forstaa-barnets-lov-en-guide-til-personalet-i-dagtilbud-og-grundskolen-
Materialer med fokus på børn og unges inddragelse og rettigheder	Inspirationskatalog – opbygning af en lettilgængelig indgang for børn og unge på kommunernes hjemmeside: Inspiration til struktur og indhold i forbindelse med opbygning af digitale sider målrettet børn og unge på kommunernes hjemmesider – også kaldet Din Side.	https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/inspirationskatalog-opbygning-af-en-lettilgaengelig-indgang-for-boern-og-unge-paa-kommuners-hjemmeside
	Anbefalinger om børneinddragelse i sagsbehandlingen: Partnerskab om Børnene Først har i samarbejde med Social- og Boligstyrelsen udgivet syv anbefalinger om børneinddragelse i sagsbehandlingen.	https://www.sbst.dk/udgivelser/2023/anbefalinger-og-praksiseksempler-om-boerneinddragelse-i-sagsbehandling
	Til møde med kommunen: Seks korte videoer til børn og unge, som har en sag i kommunen. Videoerne giver børn og unge grundlæggende viden om, hvordan et forløb i kommunen kan være (udgivet af Videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv).	https://www.sbst.dk/boern/videnscenter-om-boerneinddragelse-og-udsatte-boerns-liv/redskaber/videoer-maalrettet-boern-og-

	Materiale	Link
		<u>unge-til-moede-med-kommunen</u>
	Listen – Ord, der er gode at kende: I ordlisten præsenteres og forklares nogle af de ord, som børn, unge og deres familier kan støde på i mødet med kommunen, og som indgår i videoerne til børn og unge (udgivet af Videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv).	<u>https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/ord-der-er-gode-at-kende-naar-du-skal-tale-med-nogen-fra-kommunen-listen-</u>
	Brevskabeloner til børne- og forældrebreve: Brevskabeloner giver inspiration til udformning af breve til forældre og børn om barnets lov. Den ene er målrettet forældre, og den anden er målrettet børn og unge.	<u>https://www.sbst.dk/boern/boernene-foerst-og-barnets-lov/redskaber/boern-og-unges-rettigheder</u>
	Videnstema om Laura Lundys model for børneinddragelse: Introduktionspakke, hvor modellen udfoldes og omsættes på myndighedsområdet (udgivet af Videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv).	<u>https://www.sbst.dk/boern/videnscenter-om-boerneinddragelse-og-udsatte-boerns-liv/viden/temaer/laura-lundys-model-for-boerneinddragelse-maalrettet-myndighedsomraadet</u>
Materialer med fokus på Sagsbehandling	Anbefalinger til kvalitet i sagsbehandlingen: Materialet indeholder 18 anbefalinger til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen. Anbefalingerne tager bl.a. afsæt i barnets lov.	<u>https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/anbefalinger-til-kvalitet-i-sagsbehandlingen</u>
	Inspiration til at arbejde med ledelsestilsyn: Inspirationsmaterialet indeholder en beskrivelse af henholdsvis overordnet og tematiseret ledelsestilsyn og skabeloner hertil.	<u>https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/inspiration-til-at-arbejde-med-ledelsestilsyn</u>
Materialer med fokus på adoption og anbringelse	Anbefalinger til god kvalitet i anbringelsen: Tre publikationer med anbefalinger til god kvalitet i anbringelsen og implementering af barnets lov til brug for lederes og fagprofessionelles udvikling af praksis på anbringelsesområdet. De tre publikationer er: Anbefalinger om den gode anbringelse, Anbefalinger om skånsomme skift i anbringelsen samt Anbefalinger om samarbejde og støtte til forældre med børn i anbringelse.	<u>https://www.sbst.dk/boern/boernene-foerst-og-barnets-lov/redskaber/anbringelse</u>

Materiale	Link
Dialogredskab til støtte af aftaler om hverdagslivet hos børn og unge anbragt uden for hjemmet: Redskabet indeholder dialogkort med inspiration til, hvordan børne- og ungerådgiveren kan tilrettelægge samtaler med barnet eller den unge, forældre og anbringelsessted.	https://www.sbst.dk/boern/anbringelse/dialogredskab
Adoption uden samtykke – inspirationsmateriale til kommuner: Inspirationsmaterialet skaber overblik over gældende lovgivning og sagsbehandlingen på området og kan understøtte de kommunale fagpersoner, der arbejder med sager, hvor adoption uden samtykke overvejes.	https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/adoption-uden-samtykke-inspirationsmateriale-til-kommuner-3-udgave-



Social- og Boligstyrelsen
Edisonsvej 1
5000 Odense C
Tlf.: 72 42 37 00

www.sbst.dk